1

中国城市环境卫生协会城乡环卫一体化专业委员会
中环卫城乡一体化函〔2025〕2号

关于举办2025城乡环卫现代化治理发展

交流会的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平生态文明思想，积极响应习近平总书

记的重要讲话和指示批示精神，在“十四五”规划圆满收官、“十

五五”规划即将启航之际，总结城乡环卫一体化过往经验，为环

卫现代化新征程谋篇布局，定于2025年9月28—29日在河南省

郑州市举办“2025城乡环卫现代化治理发展交流会”。现将有关

事宜通知如下：

一、会议主题

创新驱动·融合赋能——构建城乡环卫现代化新格局

二、时间地点

会议时间：2025年9月28—29日（27日下午报到）

会议地点：郑州建国饭店（郑州市金水区金水路272号）

三、组织架构

（一）主办单位

中国城市环境卫生协会城乡环卫一体化专业委员会

（二）承办单位

新丞华国际会展（山东）集团有限公司

2

四、主要内容

（一）城乡环卫市场化服务专题

1.我国环卫市场化发展历程回顾；

2.我国城乡环卫服务市场发展的多维分析；

3.环卫市场化服务当前发展现状与问题诊断；

4.环卫市场化服务高质量发展建议与未来展望。

（二）现代化环卫发展趋势专题

1.环卫现代化发展的顶层设计与路径选择；

2.智慧环卫平台建设与应用；

3.新能源智能装备的规模化应用案例；

4.AI人工智能的实践应用；

5.新质生产力助力现代化城乡环卫提质增效；

6.设备以旧换新政策分析。

（三）城乡环卫垃圾治理专题（建筑垃圾为主）

1.垃圾治理最新政策解读与行业发展趋势；

2.典型城市建筑垃圾治理模式与实践探索；

3.建筑垃圾全过程信息化管理平台建设及运营；

4.垃圾资源化利用技术创新与应用；

5.垃圾治理新设备、新技术交流分享。

五、参会对象

拟邀请政府相关部门领导，各省市环卫协会负责人，中国城

市环境卫生协会各专业委员会负责人、专家委员会专家，城乡环

卫一体化专委会委员，相关企业代表，科研院所，有关高校等。

	关于举办2025城乡环卫现代化治理发展
	交流会的通知